UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO 2022 – EDITAL N° 13/2021/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da Universidade
Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a relação definitiva das inscrições do Processo
Seletivo 2022 – Edital n° 13/2021/PPGCJ:

RELAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

LINHA 1 – DIREITOS SOCIAIS, REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO

NOME AÇÃO AFIRMATIVA STATUS DA INSCRIÇÃO

ALEX TAVEIRA DOS SANTOS - HOMOLOGADA

ANDERSON HENRIQUE VIEIRA - HOMOLOGADA

ANDRÉ HENRIQUE DE ARRUDA LUNA - HOMOLOGADA

CRISTIANE DE FIGUEIREDO PINHEIRO DE ANDRADE - HOMOLOGADA

DENISE SANTOS DE MELO SANTOS DE MELO - HOMOLOGADA

DJANE ALCÂNTARA BARBOSA LEITE - HOMOLOGADA

EMÍLIA EULINA PEREIRA DE SOUZA - HOMOLOGADA

ÊNIO SARAIVA LEÃO - HOMOLOGADA

FRANCISCO ALEKSON ALVES - HOMOLOGADA

FRANCISCO DE ASSIS DIEGO SANTOS DE SOUZA - HOMOLOGADA

FRANCISCO GASPAR DE LIMA JUNIOR - HOMOLOGADA

GUILHERME MARINHO DE ARAÚJO MENDES SIM HOMOLOGADA

HÉLIO FELIPE FREITAS DE ALMEIDA SILVA - HOMOLOGADA

IURY ALVES DE SOUSA  - HOMOLOGADA

JOSÉ BAPTISTA DE MELLO NETO - HOMOLOGADA

JOSÉ ITAMIR LEITE DE OLIVEIRA - HOMOLOGADA

JOSÉ SERAFIM DA COSTA NETO - HOMOLOGADA

JÚLIO IVO CELESTINO FERREIRA - HOMOLOGADA

KLEBER SOARES DE OLIVEIRA SANTOS - HOMOLOGADA

LEANDRO DE ANDRADE CARVALHO - HOMOLOGADA

LISSA FURTADO VIANA - HOMOLOGADA

MARDEN REIS DE ABREU - HOMOLOGADA

MARINA AUGUSTA TAUIL BERNARDO - HOMOLOGADA

PEDRO ERNESTO CELESTINO PASCOAL SANJUAN - HOMOLOGADA

ROBERTA HORA ARCIERI BARRETO - HOMOLOGADA

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

RONALDO DE SOUSA VASCONCELOS - HOMOLOGADA

VENERANDA GONÇALVES NETA - HOMOLOGADA

LINHA 2 – INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS

NOME AÇÃO AFIRMATIVA STATUS DA INSCRIÇÃO

ALINE DE ARAUJO CELESTINO LIMA - HOMOLOGADA

ANDRESSA SOLON BORGES - HOMOLOGADA

BIANCA SILVA OLIVEIRA - HOMOLOGADA

CICERO TEIXEIRA MAIA - HOMOLOGADA

CRISTIANE MACEDO VIEIRA - HOMOLOGADA

DAVI TAVARES VIANA - HOMOLOGADA

FERNANDA CAROLINE ALVES DE MATTOS - HOMOLOGADA

GISLAINY ALENCAR MEDEIROS - HOMOLOGADA

HELOISA CLARA ARAUJO ROCHA GONÇALVES - HOMOLOGADA

HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO - HOMOLOGADA

JANAÍNA TÔRRES ESTEVES - HOMOLOGADA

JANAYNA NUNES PEREIRA - HOMOLOGADA

JESSIKA SARAIVA DE ARAÚJO PESSOA - HOMOLOGADA

JÉSSIKA SILVA GOUVEIA - HOMOLOGADA

JOSELMA MENDES DE SOUSA CARNEIRO - HOMOLOGADA

JOSÉ WAGNER DE OLIVEIRA TAVARES - HOMOLOGADA

JOYCE KELLY COSTA SILVA - HOMOLOGADA

JÚLIA CARLA DUARTE CAVALCANTE - HOMOLOGADA

LUCAS LACERDA ARAGÃO DE BRITO - HOMOLOGADA

LUCAS STEFANO RANGEL DE ARAÚJO - HOMOLOGADA

LUIZ EMIDIO DANTAS JUNIOR - HOMOLOGADA

MAKTOR QUEIROZ DO RÊGO - HOMOLOGADA

MÁRCIO ROBERTO CAVALCANTI DA SILVA - HOMOLOGADA

MARCOS SILVA MARINHO SIM HOMOLOGADA

MARIA SOLARA PONTES MOTA - HOMOLOGADA

MISLENE MARIA DOS SANTOS SIM HOMOLOGADA

PATRICIA SARMENTO ROLIM DE MELO - HOMOLOGADA

PEDRO LUCAS DE MOURA SOARES - HOMOLOGADA

RAFAELLA SILVEIRA SUCUPIRA DA COSTA - HOMOLOGADA

RAPHAELLA VIANA SILVA ASFORA - HOMOLOGADA

REGINALDO ALVES LINS DE ARAÚJO NETO - HOMOLOGADA

RUCÉLIA PATRICIA DA SILVA MARQUES SIM HOMOLOGADA

SAMARA QUEIROGA BORGES GOMES DA COSTA - HOMOLOGADA

SUZANA PAULA DE OLIVEIRA PEREIRA - HOMOLOGADA

TIAGO CISNEIROS BARBOSA DE ARAÚJO - HOMOLOGADA

VIVIANY CHRISTINE RODRIGUES DA SILVA
CABRAL

-
HOMOLOGADA

WENDEL ALVES SALES MACEDO - HOMOLOGADA

LINHA 3 – TEORIAS E HISTÓRIA DO DIREITO – TEORIA E HISTÓRIA DOS DIREITOS HUMANOS

NOME AÇÃO AFIRMATIVA STATUS DA INSCRIÇÃO

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

3
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

AGNES PAULI - HOMOLOGADA

ANA PAULA FERNANDES DA SILVA - HOMOLOGADA

ANDRÉ ANGELO RODRIGUES - HOMOLOGADA

CAMILA RAQUEL PALMEIRA DA SILVA

EM ANÁLISE do
Comitê de Inclusão e
Acessibilidade (CIA)

da UFPB

HOMOLOGADA

DANIELA LUSTOSA LOPES - HOMOLOGADA

GUSTAVO HENRIQUE QUEIROZ DOS SANTOS - HOMOLOGADA

HANDERSON GLEBER DE LIMA CAVALCANTI - HOMOLOGADA

JOSE ANTONIO FERREIRA DA ROCHA SILVA SIM HOMOLOGADA

JOSÉ CEZARIO DE ALMEIDA - HOMOLOGADA

JOSÉ KELLYTON PESSOA DE OLIVEIRA SIM HOMOLOGADA

JOSE NETO BARRETO JUNIOR - HOMOLOGADA

LÊNORA SANTOS PEIXOTO - HOMOLOGADA

LOUISE HERMANIA DE OLIVEIRA MARQUES - HOMOLOGADA

LUAN VICTOR DE SOUZA LUNA - HOMOLOGADA

MARCUS RÔMULO MAIA DE MELLO - HOMOLOGADA

MICHELLE BARBOSA AGNOLETI - HOMOLOGADA

NATHÁLIA DE LIMA CATÃO - HOMOLOGADA

OLÍMPIO DE MORAES ROCHA - HOMOLOGADA

POLLYANNA SOUZA OLIVEIRA - HOMOLOGADA

ROSINERE MARQUES DE MOURA - HOMOLOGADA

RUBASMATE DOS SANTOS DE SOUSA - HOMOLOGADA

SEBASTIÃO CAIO DOS SANTOS DANTAS SIM HOMOLOGADA

TAINAN MARIA GUIMARÃES SILVA E SILVA SIM HOMOLOGADA

TASSIANA BEZERRA DOS SANTOS - HOMOLOGADA

TIAGO REGE DE OLIVEIRA - HOMOLOGADA

João Pessoa-PB, 11 de março de 2022.

Assinado Digitalmente
Prof. Dr. Gustavo Barbosa de Mesquita Batista

Coordenador do PPGCJ/UFPB

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/03/2022

RESULTADO Nº 12/2022 - PPGCJ (11.01.46.04)
(Nº do Documento: 12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 11/03/2022 10:24 )
GUSTAVO BARBOSA DE MESQUITA BATISTA

COORDENADOR DE CURSO

1453013

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 12 2022 RESULTADO 11/03/2022

16e8033e54

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf